公益社団法人 日本交通政策研究会

記 念 講 演 会

国土交通行政における環境政策の展開（仮）

令和７年６月

拝啓 毎々格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当研究会では、この度、令和７年度定時社員総会（6 月１９日）とは別日に、記念講演会を開催

する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

今回は、運輸・インフラなど、暮らしや成長を支える幅広い政策分野を所管している国土交通省の

清水 充氏（総合政策局環境政策課長）より、脱炭素、自然共生、循環経済など環境課題を巡る国内

外の情勢を踏まえ、国土交通行政における今後の環境政策の展開について、ご講演を賜ることになり

ました。

なお、本講演会は、会場参加とオンライン配信を併用します。参加ご希望の方は、WEBないし

電子メールにより事前にお申込みくだされば幸いです。               敬具

記

１．講 師: 清水 充氏（国土交通省総合政策局環境政策課長）

２．講演テーマ: 国土交通省における環境政策の展開（仮）

３．開 催 日 時: 令和７年７月３日（木）1６:０0～17:30

４．開 催 場 所: 都市センターホテル ７F 70６号室／オンライン併用

 東京都千代田区平河町２－４－１ TEL：03-3２65-8211

アクセス：https://www.rihga.co.jp/toshicenter/access

５．参 加 費: 無料

６．参 加 申 込:  WEB ないし電子メールにより事前にお申込みください。

※オンライン参加をご希望の方には申込時に記載のあったメールアドレス宛に
視聴用 URL を送信します。

※定員（会場：30 名、オンライン：100 名）に達した場合、お断りすることが
ありますので、予めご了承願います。

 お問合せ先：公益社団法人 日本交通政策研究会
E-mail： office@nikkoken.or.jp
Website：https://www.nikkoken.or.jp/

https://www.rihga.co.jp/toshicenter/access
https://www.nikkoken.or.jp/